

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ городской округ ЗАТО Свободный

36-е очередное заседание Думы городского округа

## РЕШЕНИЕ № 36/10

от 29 ноября 2024 года

О внесении изменений в Порядок определения части территории городского округа ЗАТО Свободный для реализации инициативных проектов

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

## РЕШИЛА:

- 1. Внести изменения в Порядок определения части территории городского округа ЗАТО Свободный для реализации инициативных проектов, утвержденный решением Думы городского округа от 25.09.2024 г. № 32/13:
  - 1) В пункте 4 слова «иных территорий проживания граждан» исключить.
  - 2) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Администрация городского округа ЗАТО Свободный, в течении 30 календарных дней со дня поступления заявления, принимает постановление об определении части территории, на которой планируется реализовывать инициативный проект, либо об отказе в определении части территории, на которой планируется реализовывать инициативный проект.».
  - 3) Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «2) предложенная часть территории городского округа полностью или частично закреплена в установленном порядке за иными собственниками или законными владельцами (пользователями), и к заявлению не приложено решение таких собственников, законных владельцев (пользователей) о согласии на реализацию на данной территории инициативного проекта;».
  - 4) В пункте 10 изложить в следующей редакции:
- «10. О принятом решении инициатору проекта сообщается в письменном виде с обоснованием (в случае отказа) принятого решения. Заверенная копия направляется инициатору проекта нарочно либо почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении.».
  - 5) Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
- «13. Решение администрации городского округа об отказе в определении части территории, на которой планируется реализовать инициативный проект, может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.».
- 2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
- 3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы городского округа ЗАТО Свободный

Е.В. САЛОМАТИНА